
gio 	Cap R1 
dente Substituto da CPL 

Mauricio de Marco itva - 3° Sgt 
Secretário CPL 

Conferir Engenh LTDA-EPP 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMISSÂO REGIONAL DE OBRA 5/3 

TOMADA DE PREÇOS N° 21/2019 - CRO/3 
ATA DA REUNIÃO DE HABILITAÇÃO 

Ata da Reunião Pública realizada às 09:32 horas do dia 14 de Abril de 2020, na sala da Seção de Aquisições, 
Licitações e Contratos da Comissão Regional de Obras 3, referente à Tomada de Preços n° 021/2019, cujo objeto é a 
escolha da proposta mais vantajosa para a Serviço de Adequação do Refeitório para Centro Cirúrgico e da Lavanderia 
para Centro de Esterilização no Hospital Geral de Santa Maria, em Santa Maria — RS, mediante o regime de 
empreitada por preço unitário. Presentes os seguintes componentes da Comissão Pennanente de Licitação da CRO/3 
(CPL): Sérgio Hertz-Cap RI, Presidente Substituto da CPL, Andressa Cristine Hanülko Giese— Capitão, Adjunto da 
CPL e Chefe da Subseção de Projetos da Seção Técnica, Maurício de Marco Silva - 30  Sgt, Secretário da CPL e Ana 
Flávia Freitas Henriques — Técnica de Nível Médio, Auxiliar da CPL, presente ainda o Sr. Juan Marcel Langer Marfins, 
CPF 022.454.700-36, representante da empresa Conferir Engenharia Ltda. Apresentaram os envelopes de habilitação e 
propostas as empresas: K&G CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 94.039.989/0001-90 e a empresa CONFERIR 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 15.277.959/0001-46. Foi aberta a reunião pelo Presidente da CPL, que informou o seu 
motivo. Abertos os envelopes dos licitantes contendo a documentação de habilitação, a CPL e representante presente 
rubricaram todas as folhas dos documentos Em resumo, a CPL decidiu o seguinte: 

CNPJ EMPRESA 
ME/EPP HABIL' 

TAÇA0 MOTIVO 

94.039.989/0001-90 K&G CONSTRUÇÕES LTDA SIM SIM 
15.277.959/0001-46 CONFERIR ENGENHARIA LTDA SIM SIM 

Os envelopes das empresas participantes foram lacrados e rubricados pela CPL e representante. As empresas têm o 
prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentar recurso referente à fase de habilitação, a cantar da publicação do resultado 
da sessão no Diário Oficial da União, que será dia 15 de Abril de 2020. Caso não haja recursos referentes à fase de 
habilitação, a Seção Pública para abertura de propostas habilitados será realizada em 23 de Abril de 2020, às 10:00 
horas, na Seção de Aquisições, Licitações e Contratos da CRO/3. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 
11:26 horas do dia 14 de Abril de 2020, cuja ata foi lavrada e 	filada pelo Presidente Substituto da Comissão 
Permanente de Li 	ão, Membros e Represen te presente. Porto jegrjkS, 14 de Abril de 2020. 

Pn.,& gamos  
Ana Flávia Freitas enrique 

Auxiliar da CPL 

,vtdnut (frrisiírle lismniko 	ele,  
Andressa Cristine Hamilko Gies Cap 

Adjunto da CPL e 
Chefe da Subseção de Projetos da Seção Técnica 


	00000001

